КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

________ 2019 года

№ __

ст. Нововладимировская

О внесении изменений в решение Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2018 года № 212 «О бюджете Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2019 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 устава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, Совет Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района от 20 декабря 2018 года № 212 «О бюджете Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2019 год»:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района (далее - местный бюджет) на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 15 257,408 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 16 883, 087 тыс. рублей;

3) резервный фонд органов местного самоуправления Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в сумме 20, 001 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2020 года в сумме 1 400,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям бюджета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в сумме 0 рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга местного бюджета 11 698,108 тыс. рублей;

6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района 2,000 тыс. рублей;

7) дефицит местного бюджета в сумме 1 625,679 тыс. рублей.»;
1.2. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
 1.3. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Нововладимировского сельского поселения на 2019 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
 1.4. Статью 13 изложить в новой редакции:

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2019 год в размере 3 632,456 тыс. рублей.».
 2. Обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» https://www.info-tbilisskaya.ru, а также на официальном сайте администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Нововладимировского сельского поселения

Тбилисского района

В.В. Диков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Нововладимировского сельского поселения

Тбилисского района

от ________________
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

	№

п/п
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма
	Изменения

+/-
	Сумма

	Утверждено

	Утверждено

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	7759,505
	182,000
	7941,505

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	 738,016

	738,016

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	 3012,470

	3012,470

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	31,000

	31,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	338,800

	338,800

	Резервный фонд
	01
	11
	20,001

	20,001

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3619,218
	182,000

	3801,218

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	221,700

	221,700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	221,700

	221,700

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	 2,000

	 2,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09
	1,000

	1,000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1,000

	1,000

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	4 004,456
	-332,000
	3 672,456

	Дорожный фонд
	04
	09
	3964,456
	-332,000
	3632,456

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	40,000

	40,000

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 154,885
	150,000
	1304,885

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	994,190

	994,190

	Благоустройство
	05
	03
	160,695
	150,000
	310,695

	6.
	Культура, кинематография
	08
	00
	3671,541

	3671,541

	Культура
	08
	01
	3671,541

	3671,541

	7.
	Социальная политика
	10
	00
	37,000

	37,000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	37,000

	37,000

	8.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	20,000

	20,000

	Массовый спорт
	11
	02
	20,000

	20,000

	9.
	Средства массовой информации
	12
	00
	10,000

	10,000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	10,000

	10,000

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	2,000

	2,000

	Всего расходов

	16 883,087

	16 883,087

Глава

Нововладимировского сельского поселения

Тбилисского района

В.В. Диков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Нововладимировского сельского поселения

Тбилисского района

от ________________
Ведомственная структура расходов бюджета  Нововладимировского сельского поселения на 2019 год

 ( тыс. рублей)

	 Наименование главного распорядителя кредиторов

	 РЗ
	 ПР
	 ЦСР
	ВР
	Утверждённые

бюджетные

назначения

	Утверждённые

бюджетные

назначения

	 1
	2
	 3
	 4
	 5
	 6
	 7

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	 01

	7759,505
	182,000
	7941,505

	1.1.

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	992
	 01
	 02
	 50 000 00000

	738,016

	738,016

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	 01
	 02
	 50 000 00000

	738,016

	738,016

	Высшее должностное лицо (глава поселения)
	992
	 01
	 02
	50 000 00190

	738,016

	738,016

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 01
	 02
	50 000 00190
	 100
	738,016

	738,016

	1.2
	Функционирование местных администраций
	992
	 01
	 04
	51 000 00000

	 3012,470

	 3012,470

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	 01
	 04
	51 100 00000

	3008,670

	3008,670

	Центральный аппарат
	992
	 01
	 04
	51 100 00190

	3008,670

	3008,670

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 01
	 04
	51 100 00190
	100
	2734,466

	2734,466

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 01
	 04
	51 100 00190
	200
	160,000

	160,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	 01
	 04
	51 100 00190
	800
	 114,204

	 114,204

	1.3
	Осуществление государственных полномочий по содержанию

административных комиссий
	992
	 01
	 04
	51 200 00000

	 3,800

	 3,800

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 01
	 04
	51 200 60190
	 200
	 3,800

	 3,800

	1.4
	Резервный фонд
	992
	 01
	 1
	56 100 00000

	 20,001

	 20,001

	Резервный фонд органов исполнительной власти
	992
	 01
	 11
	56 100 10030

	 20,001

	 20,001

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	 01
	 11
	56 100 10030
	800
	 20,001

	 20,001

	1.5.
	Обеспечение деятельности финансовых налоговых и таможенных органов и органов финансово-бюджетного надзора
	992
	 01
	06

	31,000

	31,000

	Контрольно-счетный орган
	992
	 01
	06
	52 000 00000

	31,000

	31,000

	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	992
	 01
	06
	52 000 00000

	31,000

	31,000

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	 01
	06
	52 000 20010
	500
	31,000

	31,000

	1.6
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	 01
	 07

	338,800

	338,800

	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов
	992
	 01
	 07
	53 000 00000

	338,800

	338,800

	Мероприятия по обеспечению проведения выборов депутатов Совета Нововладимировского сельского поселения
	992
	01
	 07
	53 000 10240

	338,800

	338,800

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	 07
	53 000 10240
	200
	338,800

	338,800

	1.5
	Другие общегосударственные расходы
	992
	 01
	 13
	54 000 00000

	3619,218
	182,000
	3801,218

	1.5.1
	Содержание МКУ «По хозяйственному обеспечению ОМС Нововладимировского сельского поселения «
	992
	 01
	 13
	54 100 00590

	3218,518

	3218,518

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 01
	 13
	54 1 0000590
	100
	2424,276

	2424,276

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 01
	 13
	54 1 0000590
	200
	783,342

	783,342

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	13
	54 100 00590
	800
	10,900

	10,900

	1.5.2
	Информатизация деятельности администрации Нововладимировского сельского поселения
	992
	 01
	 13
	54 200 10010

	 260,000

	 260,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 01
	 13
	54 200 10010
	200
	 260,000

	 260,000

	1.5.3
	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	 01
	 13
	54 4 0010020

	10,000
	2,000
	12,000

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	 01
	 13
	54 400 10020

	10,000
	2,000
	12,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	 13
	54 400 10020
	 800
	10,000
	2,000
	12,000

	1.5.4
	Мероприятия по оформлению в собственность недвижимого имущества
	992
	01
	13
	54 400 10060

	33,500
	180,000
	213,500

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 400 10060
	200
	33,500
	180,000
	213,500

	1.5.5
	Муниципальные программы
	992
	 01
	 13
	70 000 00000

	97,200

	97,200

	Муниципальная программа

«Компенсационные выплаты руководителям КТОС Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2018-2020годы»
	992
	 01
	 13
	70 200 10010

	97,200

	97,200

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	 01
	 13
	70 200 10010
	800
	97,200

	97,200

	2.
	Национальная оборона
	992
	 02
	 00

	221,700

	221,700

	2.1.
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	 02
	 03
	55 000 00000

	221,700

	221,700

	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	 02
	 03
	55 100 51180

	221,700

	221,700

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	 02
	 03
	55 100 51180
	 100
	220,300

	220,300

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 02
	 03
	55 100 51180
	200
	1,400

	1,400

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	 03
	00

	 2,000

	 2,000

	3.1
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09
	56 100 00000

	 1,000

	 1,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	56 100 10030

	 1,000

	 1,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	 56 100 10030
	200
	 1,000

	 1,000

	3.2.
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	56200 000000

	 1,000

	 1,000

	Мероприятия по противопожарной безопасности населения
	992
	03
	14
	56 200 10050

	 1,000

	 1,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	56 200 10050
	200
	 1,000

	 1,000

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	4 004,456
	-332,000
	3 672,456

	4.1.
	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	57 100 00000

	3 517,515
	-332,000
	3 185,515

	4.1.2
	Содержание и капитальный ремонт дорог в поселении «Дорожный фонд»
	992
	04
	09
	57 100 10080

	3 517,515
	-332,000
	3 185,515

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 100 10080
	 200
	3 517,515
	-332,000
	3 185,515

	4.1.3
	МП «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

Нововладимировского сельского поселения

Тбилисского района на 2018-2020 годы »
	992
	04
	09
	70 600 10080

	446,941

	446,941

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 04
	 09
	70 600 10080

	446,941

	446,941

	4.2
	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	 04
	 12
	57 000 00000

	 39,000

	 39,000

	4.2.1
	Расходы на осуществление полномочий по земельным вопросам
	992
	 04
	 12
	57 200 10090

	39,000

	39,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 04
	 12
	57 200 10090
	200
	39,000

	39,000

	4.2.2
	МП «Муниципальная программа поддержки малого и среднего предпринимательства в поселении на 2018-2020 годы»
	992
	 04
	 12
	70 400 00000

	 1,000

	 1,000

	Поддержка малого и среднего предпринимательства в поселении
	992
	 04
	 12
	70 400 10130

	1,000

	1,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 04
	 12
	70 400 10130
	200
	 1,000

	 1,000

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	 05

	1154,885
	150,000
	1304,885

	5.1.
	Коммунальное хозяйство
	992
	 05
	 02
	58 000 00000

	994,190

	994,190

	5.1.1
	Организация водоснабжения поселения
	992
	 05
	 02
	58 100 10110

	745,190

	745,190

	Субсидии юридическим лицам производителям товаров, работ услуг
	992
	 05
	 02
	58 100 10110
	 800
	745,190

	745,190

	5.1.3
	Обслуживание газопроводов
	992
	 05
	02
	58 200 10120

	 249,000

	 249,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 05
	02
	58 200 10120
	200
	 249,000

	 249,000

	5.2.
	Благоустройство
	992
	 05
	 03
	59 000 00000

	160,685
	150,000
	310,685

	5.2.1
	Благоустройство территории
	992
	05
	03
	59 100 10250

	150,000
	150,000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 100 10250
	200

	150,000
	150,000

	5.2.2
	Содержание мест захоронения
	992
	 05
	 03
	59 100 10140

	 5,000

	 5,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 05
	 03
	 59 100 10140
	200
	 5,000

	 5,000

	5.2.3
	Охрана и ремонт памятников
	992
	 05
	 03
	59 200 10150

	10,000

	10,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 05
	 03
	59 200 10150
	200
	10,000

	10,000

	5.2.4
	Организация освещения улиц
	992
	 05
	 03
	59 300 10160

	145,695

	145,695

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 05
	 03
	59 300 10160
	200
	145,695

	145,695

	6.
	Культура, кинематография
	992
	 08

	3671,541

	3671,541

	6.1
	Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
	992
	 08
	 01
	61 000 00000

	3215,706

	3215,706

	6.1.1
	Организация и поддержка организаций культуры
	992
	08
	01
	61 100 00000

	3215,706

	3215,706

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	992
	08
	01
	61 100 00590
	600
	3215,706

	3215,706

	6.1.2
	Другие вопросы в области культуры
	992
	08
	01
	61 100 10210

	50,000

	50,000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	61 100 10210
	200
	50,000

	50,000

	6.1.3
	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям по организации библиотечного обслуживания
	992
	08
	01
	61 200 00000

	405,835

	405,835

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	61 200 20020
	500
	405,835

	405,835

	7.
	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	65 100 00000

	 37,000

	 37,000

	 Дополнительное материальное обеспечение ряда лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Нововладимировского сельского поселения
	992
	10
	01
	65 100 10170

	 37,000

	 37,000

	Выплаты по публичным нормативным обязательствам — Социальные выплаты
	992
	10
	01
	65 100 10170
	300
	 37,000

	 37,000

	8.
	Физическая культура и спорт
	992
	11

	 20,000

	 20,000

	Массовый спорт
	992
	11
	02
	62 100 00000

	 20,000

	 20,000

	развитие массовой физической культуры и спорта сельском поселении
	992
	 11
	02
	62 100 10180

	 20,000

	 20,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 11
	02
	62 1 0010180
	 200
	 20,000

	 20,000

	9.
	Средства массовой информации
	12
	 00

	 10,000

	 10,000

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	 12
	 04
	63 100 00000

	10,000

	10,000

	Информационное обслуживание органов местного самоуправления Нововладимировского сельского поселения
	992
	 12

	 04

	63 100 10190

	10,000

	10,000

	Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	992
	 12
	 04
	63 100 10190
	 200
	10,000

	10,000

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	2,000

	2,000

	Обслуживание государственного и внутреннего муниципального долга
	992
	13
	01

	2,000

	2,000

	Процентные платежи по государственному и муниципальному долгу
	992
	13
	01
	64 100 10200

	2,000

	2,000

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	64 100 10280
	700
	2,000

	2,000

	ИТОГО
	16 883,087

	16 883,087

Глава

Нововладимировского сельского поселения

Тбилисского района

В.В. Диков